АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 'it .qjl ■ лолм №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу
«Адресная поддержка населения Верхнесалдинского

городского округа», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 07.11.2023 № 2354

В соответствии с решениями Думы городского округа от 14.12.2023 № 105
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и
плановый период 2025-2026 годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, о т 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 №
2057,от 03.08.2023 № 1667), руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная поддержка населения
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 07.11.2023 № 2354 «Об
утверждении муниципальной программы «Адресная поддержка населения
Верхнесалдинского городского округа» (далее - Программа), следующие
изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей
редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации

ВСЕГО: 811 729,9тыс. руб.,
в том числе:
2024 год -  109 644,2 тыс. руб.
2025 год -  113 382,9 тыс. руб.
2026 год -  116 818,6 тыс. руб.
2027 год -  119 123,5 тыс. руб.
2028 год -  119 123,5тыс. руб.
2029 год -  116 818,6 тыс. руб.
2030 год -  116 818,6тыс. руб.

2

из них:
федеральный бюджет: 171 359,0 тыс. руб.
в том числе (по годам реализации):
2024 год -  24 272,0 тыс. руб.
2025 год -  24 568,5 тыс. руб.
2026 год -  24 503,7 тыс. руб.
2027 год -  24 503,7 тыс. руб.
2028 год -  24 503,7 тыс. руб.
2029 год -  24 503,7 тыс. руб.
2030 год -  24 503,7 тыс. руб.
областной бюджет: 628 323,4тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)
2024 год -  84 019,7 тыс. руб.
2025 год -  87 381,9 тыс. руб.
2026 год -  90 882,4 тыс. руб.
2027 год -  92 137,3 тыс. руб.
2028 год -  92 137,3 тыс. руб.
2029 год -  90 882,4 тыс. руб.
2030 год -  90 882,4 тыс. руб.
местный бюджет: 12 047,5 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)
2024 год -  1 352,5 тыс. руб.
2025 год -  1 432,5 тыс. руб.
2026 год -  1 432,5 тыс. руб.
2027 год -  2 482,5 тыс. руб.
2028 год -  2 482,5 тыс. руб.
2029 год -  1 432,5 тыс. руб.
2030 год -  1 432,5 тыс. руб.
внебюджетные источники: 0
в том числе: (по годам реализации)

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

2

из них:
федеральный бюджет: 171 359,0 тыс. руб.
в том числе (по годам реализации):
2024 год -  24 272,0 тыс. руб.
2025 год -  24 568,5 тыс. руб.
2026 год -  24 503,7 тыс. руб.
2027 год -  24 503,7 тыс. руб.
2028 год -  24 503,7 тыс. руб.
2029 год -  24 503,7 тыс. руб.
2030 год -  24 503,7 тыс. руб.
областной бюджет: 628 323,4тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)
2024 год -  84 019,7 тыс. руб.
2025 год -  87 381,9 тыс. руб.
2026 год -  90 882,4 тыс. руб.
2027 год -  92 137,3 тыс. руб.
2028 год -  92 137,3 тыс. руб.
2029 год -  90 882,4 тыс. руб.
2030 год -  90 882,4 тыс. руб.
местный бюджет: 12 047,5 тыс. руб.
в том числе: (по годам реализации)
2024 год -  1 352,5 тыс. руб.
2025 год -  1 432,5 тыс. руб.
2026 год -  1 432,5 тыс. руб.
2027 год -  2 482,5 тыс. руб.
2028 год -  2 482,5 тыс. руб.
2029 год -  1 432,5 тыс. руб.
2030 год -  1 432,5 тыс. руб.
внебюджетные источники: 0
в том числе: (по годам реализации)

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 11.IX■  № cLQ&_

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Адресная
поддержка населения
Верхнесалдинского городского округа»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Адресная поддержка населения
Верхнесалдинского городского округа»

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/

Источники расходов
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей,
на достижение

которых
направлены

мероприятия
всего 2024

год
2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
ВСЕГО по
муниципальной
программе, в том числе

811729,9 109644,2 113382,9 116818,6 119123,5 119123,5 116818,6 116818,6

2. федеральный бюджет 171359,0 24272,0 24568,5 24503,7 24503,7 24503,7 24503,7 24503,7

3. областной бюджет 628323,4 84019,7 87381,9 90882,4 92137,3 92137,3 90882,4 90882,4

4. местный бюджет 12047,5 1352,5 1432,5 1432,5 2482,5 2482,5 1432,5 1432,5

5. Всего по мероприятиям, 811729,9 109644,2 113382,9 116818,6 119123,5 119123,5 116818,6 116818,6

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

не входящим в состав
региональных
(муниципальных)
проектов, в том числе

6. федеральный бюджет 171359,0 24272,0 24568,5 24503,7 24503,7 24503,7 24503,7 24503,7

7. областной бюджет 628323,4 84019,7 87381,9 90882,4 92137,3 92137,3 90882,4 90882,4

8. местный бюджет 12047,5 1352,5 1432,5 1432,5 2482,5 2482,5 1432,5 1432,5

9.
Подпрограмма 1. «Реализация дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям граждан в Верхнесалдинском

городском округе»

10.
Всего по подпрограмме 1,
в том числе:

11795,5 1316,5 1396,5 1396,5 2446,5 2446,5 1396,5 1396,5

11. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. местный бюджет 11795,5 1316,5 1396,5 1396,5 2446,5 2446,5 1396,5 1396,5

14.

Всего по мероприятиям,
не входящим в состав
региональных
(муниципальных)
проектов, в том числе

11795,5 1316,5 1396,5 1396,5 2446,5 2446,5 1396,5 1396,5

15. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. местный бюджет 11795,5 1316,5 1396,5 1396,5 2446,5 2446,5 1396,5 1396,5

18.

Мероприятие 1.
Выплаты материальной
помощи отдельным
категориям граждан,
проживающим на
территории
Верхнесалдинского
городского округа

1536,5 219,5 219,5 219,5 219,5 219,5 219,5 219,5
1.1.1.1,
1.1.1.2

19. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

35.

Всего по мероприятиям,
не входящим в состав
региональных
(муниципальных)
проектов, в том числе

745657,1 101015,6 104397,7 107546,8 108801,7 108801,7 107546,8 107546,8

36. федеральный бюджет 171359,0 24272,0 24568,5 24503,7 24503,7 24503,7 24503,7 24503,7

37. областной бюджет 574298,1 76743,6 79829,2 83043,1 84298,0 84298,0 83043,1 83043,1

38. местный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39.

М ероприятие 5.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской области по
предоставлению
гражданам субсидий на
оплату жилого
помещения и
коммунальных услуг

46341,5 6198,8 6462,2 6736,1 6736,1 6736,1 6736,1 6736,1 2.2.1.1

40. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. областной бюджет 46341,5 6198,8 6462,2 6736,1 6736,1 6736,1 6736,1 6736,1

42. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43.

М ероприятие 6.
Осуществление
государственного
полномочия Российской
Федерации по
предоставлению
отдельным категориям
граждан мер социальной
поддержки по оплате
жилого помещения и
коммунальных услуг

170427,6 24157,7 24446,4 24364,7 24364,7 24364,7 24364,7 24364,7 2.2.2.1

44. федеральный бюджет 170427,6 24157,7 24446,4 24364,7 24364,7 24364,7 24364,7 24364,7

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

45. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47.

Мероприятие 7.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской области по
предоставлению
отдельным категориям
граждан компенсаций
расходов на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг

527557,3 70495,8 73314,7 76247,4 77502,3 77502,3 76247,4 76247,4 2.2.2.1

48. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. областной бюджет 527557,3 70495,8 73314,7 76247,4 77502,3 77502,3 76247,4 76247,4

50. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51.

Мероприятие 8.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской области по
предоставлению
отдельным категориям
граждан компенсаций
расходов на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг в
части оплаты взноса на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирном доме
иа условиях
софинансирования из

1330,7 163,3 174,4 198,6 198,6 198,6 198,6 198,6 2222

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

федерального бюджета

52. федеральный бюджет 931,4 114,3 122,1 139,0 139,0 139,0 139,0 139,0

53. областной бюджет 399,3 49,0 52,3 59,6 59,6 59,6 59,6 59,6

54. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. Погнтогюамма 3. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Слу:жба субсидий»

56.
Всего по подпрограмме 3,
в том числе

54277,3 7312,1 7588,7 7875,3 7875,3 7875,3 7875,3 7875,3

57. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. областной бюджет 54025,3 7276,1 7552,7 7839,3 7839,3 7839,3 7839,3 7839,3

59. местный бюджет 252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0

60.

Всего по мероприятиям,
не входящим в состав
региональных
(муниципальных)
проектов, в том числе

54277,3 7312,1 7588,7 7875,3 7875,3 7875,3 7875,3 7875,3

61. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62. областной бюджет 54025,3 7276,1 7552,7 7839,3 7839,3 7839,3 7839,3 7839,3

63. местный бюджет 252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0

64.

М ероприятие 9.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской области по
предоставлению
гражданам субсидий на
оплату жилого
помещения и
коммунальных услуг

2695,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 3.3.1.1

65. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. областной бюджет 2695,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0

67. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

68.

М ероприятие 10.
Осуществление
государственного
полномочия
Свердловской области по
предоставлению
отдельным категориям
граждан компенсаций
расходов на оплату
жилого помещения и
коммунальных услуг

51330,3 6891,1 7167,7 7454,3 7454,3 7454,3 7454,3 7454,3 3.3.1.1

69, федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70 областной бюджет 51330,3 6891,1 7167,7 7454,3 7454,3 7454,3 7454,3 7454,3

71 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72.

М ероприятие 11.
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений

252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 3.3.1.1

73 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75. местный бюджет 252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0
».